ergo, etc, nostre concessionis, etc. Si quis autem, etc. Dat. Perusii non. Junii, pontifi-

catus nostri anno nono.

Originale in .\r«h. nat. Puris. L. 247, n" 202. Bulln plumbca filis seric. flavi et rub?i coloris appenditur. In avcrsu

membrnna lcgitur ; <i Th. de Sancto Egidio ». Pertincbnt ad Arch. Univers. — Reg. Vnt. Innorcntii IV an. 9, ep. 415, fol.

185. Cod. Vat. Reg. 406, fol. 10. Cod. Vat. Rcg. 1283, fol. 101, 105«. Bibl. Phillipps in Ghcltenham, ms. 876. fol. l^b, sub

rubrica : « Ne aliquis », etc. ut supra. Bulacus, III, 24.3.

212. Conservatio privilegii praecedentis.

1252. Junii 5, Perusii.

Innocentius episcopiis serviis servonim Dei venerabili fratri .. episcopo Silvanectensi

salutem et apostolicam benedictionem. Volenles dilectos filios universos magislros el

scolares Parisienses quiete libertatis prerogaliva gaudere, ut nichil alicui pro pedagio

euntes Parisius causa studii, aut exinde ad propria redeuntes solverc teneantur vel ad

id conipelli ab aliquo valeant, consuetudine qualibet non obstante per litleras nostras eis

duximus indulgcndum. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripla mandainus, quatinus

magistros et scolares predictos contra concessionis noslre tenorcm non perinitlas super

hiis ab aliquibus indebite molestari, molestalores hujusmodi per censuram ecclesiasticam

appellalione postposila compescendo, non obstantc, si aliquibus a sede apostolica sit

iiidulliim, quod excommunicari aul iiiler<lici ncqueant per litteras apostolicas vel suspendi.
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que de indulto hujusniodi plenam vel expressam, seu de verbo ad verbum non fecerint

mentionem, seu constitutione de duabus dietis edita in Concilio generali, dummodo uitra

tertiam vel quartam aliquis extra suam diocesim auctoritate presentium ad judicium non

trahatur. Dat. Perusii non. Junii, ponlificatus nostri anno nono.

Originulc in Arch. nat. Paris. h. 247, n" 203. Bulla plumbea filis cannub. uppcnditur. In aversa niembrana : « Th. dc

Sancto Egidio ». Exstabat in Arch. Univers. Cod. Vat. Reg. 406, fol. 15'>. Bibl. Phillipps in Cheltenham, ms. 876, fol. 16. God.

Vat. Reg. 1283, fol. 101'', 105. Bibl. Arsenal. Paris, n» 678 in principio. In Reg. Vat. Innocentii IV an. 9 ad cpistolam praece-

dentem legitur : « .. cpiscopiis Silvanectcnsis datus est eis super hoc conservator, non obstante, si nliquibus a sede apostolica

sit indultum, quod cicommunicari, etc. usque mcntionem seu constitutionc dc dunbus dietis cdita in Concilio generali,

dummodo ultra tertinm vel quartam, etc. Datum ut supra ». — Bulaeus, ITI, 243.

213. Innoceiitius IV Ilaimerico cancellario Parisiensi mandat iit schotares arma portantes, si moniti se non

correxerint, privilegiis Universitatis privet.

1252, Junii 6, Perusii.

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. canceHario Parisiensi

salutem et apostolicam benedictionem. Ad aures nostras pervenit, quod nonnulli scolares

Parisius commorantes licentie laxatis habenis publice, licet id privata vel publica non

exposcat necessitas, arma ferunt, ex quo Deus et homines offenduntur, cetus scolarium

notatur infamia, et frcquenter turbatur studium et etiam impeditur. Volentes igitur huic

morbo sahibrem adhibere medelam, discretioni tue per aposlolica scripta mandamus,

quatinus si lales secundo tertiove commoniti se non correxerint, beneficio privilegiorum

universitalis scolarium auctoritate nostra prives eosdem ac denunties ipsis nequaquam

hujusmodi beneficium suffragari. Dat. Perusii viij id. Junii, pontificatus nostri anno nono.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 247, n» 204. BuIIa plumbea filis oannab. appenditur. In aversa membrana : n Th. dc

Sancto Egidio ». Pertincbat ad Arch. Univcrs. — Cod. Vat. Reg. 406, fol. 16, et Bibl. Phillipps in Chcltenham, ms. 876, fol. l^"»,

cum rubrioa : « Ut canc. Paris. clericos arma portantes, ter monitos si se non correxerint, bencficiis uti privct, et privatos

nunciet ». Bulaeus, III, 244, ubi per errorem typographi « an. 4 ».

214. Officialis curiae Parisiensis notum facit, domum Petri Sarraceni sitam ultra parvum pontem in vico de

Hautefeuille emptam esse a Johanne abhate et conventu Praemonstratensi.

1252, Junii 15, [Parisiis].

Universis presenles litteras inspecturis officialis curie Parisiensis salutem in Domino.

Noveritis quod in noslra presentia constituta domina Gihi dicta de Houzel, civis Pari-

siensis, vidua, olim uxor defuncti Johannis Sarraceni, asseruit quod ipsa ex sua propria

hereditate habebat, tenebat et possidebat pleno jure domum quandam Petri Sarraceni

nuncupatam cum porprisio et pertinentiis ejusdem domus sitam Parisius ultra parvum

pontem in vico de Hautefeuille oneralam in duodecim solidos capilalis census, centum

solidos parisien. incrementi census, et quatuor libras parisien. annui census super tribus
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partibus predicte (loinus, ul dicebat. Quani doinum, prout cuni suis perlinentiis se

coniportat ante et retro, cl in longo et lalo, ipsa Gila propter hoc coram nobis constituta

vendidit, quitavit et concessit ex nunc perpetuo, seque vcndidisse et nomine venditionis

ex nunc perpetuo quitavisse et concessisse recognovit viris religiosis Johanni abbati et

conventui Premonstratensi, pro pretio centum et viginti librarum parisiens. jam sibi

soluto in pecunia numerata, ul confessa fuit corani nobis. De quo pretio quitavit dictos

cmptorcs, exceptioni non numerate ct non recepte pecunie renuntiando per fidem. cedens

diclis emptoribus et eorum successoribus, ac pcnitus transferens in eos omne jus et

dominium, omnem possessionem et proprictatem, el omnes actiones reales ct personales,

utiles et directas, et quascumque alias, que eidem Gile in dicta domo et pertinenliis

cjusdcm competebant, et competerc poterant modo quolibet; nihil juris vel actionis.

dominii, possessionis vel proprietatis sibi vcl suis heredibus decetero retinendo iii

eisdem. Et promisit ipsa Gila, fide in manu nostra prcstita corporali sponte, adversus

venditionem et quitationein hujusmodi, vel preinissorum aliquod non venire per se vel

per aliuin jure aliquo in futurum. Iinmo diclain doinuin, prout ipsa cum aliis pertinentiis

suis, ut dictum est, se comportat ad diclos duodecim solidos capitalis census, et centuni

solidos parisien. incremenli census, et quatuor libras parisien. annui census, sine alio

onere, iinpedimcnto, vel obligatione garantizabit, liberabit et defendet suis propriis

Kuinptibus, periculo et expensis, in judicio el exlra judicium, diclis emptoribus et eorum

successoribus, quandocumque opus fuerit et super hoc requisita fuerit, contra oinnes.

Proinisil etiam sub preslila fide et ex pacto conlractus hujusmodi, se pacifice soluturam

dictis einptoribus quintum denarium dicti pretii noinine pene seu interesse, cuin misiis

et omnibus rcctis costainentis, damnis et expensis, pcr solum procuratoris diclorum

cinptorum juramcntuin sine alia probatione credendo, declaranduin, si dicta venditio

in loto vel in partc retracla fuerit. vcl evicta. Et pio recla garandia modo prediclo

ferenda super jam dicta vcnditione, et dicta pena seu interesse, si committatur, solvendis,

cuin misiis, costamentis, dainnis et expensis ipsa Gila se et hercdes suos ct omnia bona

sua et hcredum suorum mobilia ct immobilia, presentia et futura, tituloque specialis

hypothece domuin quandam iii (|ua ipsa ad presens inoratur suam, iil diccbal, silaiii

Parisius in civitalc iii ([uadrivio de March<i-Palu, contiguam doiiiui quondam Egidii

Miette, in censu inonialiuin Montis-Marlyrum, oneratam in scx libras census, ul dicebat,

dictis emptoribus obligavit, el obligalam rcliquit, ad quoscumque devenerit possessores

;

se (|uantuin ad hec jurisdictioni curic Parisiensis siipponendo. In cujus rei testimonium

sigillum curie Parisicnsis diiximus prcsentibus litleris apponcndum. Datiini anno Domini

inillcsimo duccnlcsimo (|uiiiquagcsimo secundo, tcrtio die sabbati post Trinilalcm.

L<! Paigo, liiblioltu-ca 1'rarmoiistrat., j>. 582. Ex illo Kiilibieii, Jlist. de la ville de Paris, III, 208. In Arch. iinl. Pnri».

rl i|uidcm S. 'i3'i2, ii° 3, tnntuniiiioilu ii|>n|friiplium nnni 1669, licet Tui<!e, Pr^montrd, I, OC, dicnt : « Les titros cn Bonl nux

.\rchiTM nntiouale* ». In Arch. du dcp. dc rAimic (Lnon}, ubi conscrvnntur churtne nbbntinc Praemonstrut., noii invcniunlnr
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ista documenta, quae rcspiciunl ad priniam domum Prncmonstratensium Pnrisiis. Ibi vcnisse Praemonstratenses discendl

causa scimus ex epistola Universitatis an. 1254 Februarii 4 (infra n» 230). Gf. insuper infrn ad numcrum 254.

215. Innocentius IV concedit inagistris et scholaribus Parisiensibus ut, si quis eorum etiam extra civitatem

Parisiensem manus violentas in clericos injecerit, a cancellario Parisiensi per decennium absolvl possit.

1252, Augusti 23, Perusii.

Innocentius episcopus servus servoruin Dei dilectis filiis magistris et scolaribus

Parisiensibus saluteni et apostolicam benedictionem. Non decet nos vobis apostolicuin

iiegare favorem, quem vestris videmini meritis vendicare, dum dantes operam scientie,

que plurimum nos delectat, nostre vos gratie coaptatis, qui aliquando disciplinis scola-

sticis insudantes, ad summuin suinus licet immeriti magisterium evocati. Hinc est quod

quieti vestre paterna volentes sollicitudine providere, cuni alias vobis duxerimus ul

dicitur indulgendum ', ut .. cancellarius Parisiensis scolaribus pro manuum violenta

injectione in clericos infra civitatem Parisiensem commissa excommunicationis senteiitiam

incurrentibus possit absolutionis beneficium juxta formam ecclesie impertiri, nos super

hoc vobis uberiorem gratiam facientes vobis auctoritate presentium indulgemus ut can-

cellarius Parisiensis, qui pro tempore fuerit, tales usque ad decennium absolvere valeat,

etiam si factum extra civitatem Parisiensem infra miliare fuerit perpetratuin, dummodo

passis injuriam satisfaciant competenter, et adeo non fuerit gravis et enormis excessiis,

propter quem ad sedem apostolicam merito sint mittendi. Nulli ergo, etc^ nostre conces-

sionis, etc. Si quis autem, etc. Dat. Perusii x kal. Soptcmbris, pontificatus nostri anno

decimo.

Originale in Arch. nat. Pnris. L. 248, n° 213. BuUn plumbca filis seric. flnvi ct rubei coloris appcnditur. In nversu

membrana legitur : « Th. dc Sancto Egidio w. Pcrtinebat ad Arch. Univers. — Ei>istoIa est inserta instrumcnto an. 1318

confecto in Arch. Univ. theca IV. A. 18. a. Aliud apographum (saec. XIII), in Arch. nat. Paris. M. 66", n» 3. Jourdain,

n» 101.

1. Hoc privilegium Innocentii IV reperirc non potuimus. Yerisimiliter an. 1245 vcl 1246, sicut multa alia, usqite ad

septennium concessum est. Quae sit forma privilegii ex epistola superiori liquet.

^lb. Ilaimerici cancellarii Parisiensis ceterorumque doctorum sacrae theologiae votum dc quodam casu in foro

paenitentiae.

1253, mense Januario, [Parisiis].

Oinnibus presentes litteras inspecturis magisler H. cancellarius Parisiensis ceterique

sacre scripture Parisienses doctores, quorum sigilla presentibus litteris sunt appensa,

salutem in Domino. Universitati vestre volumus esse notum, quod consulti fuimus a

quibusdam, utrum sacerdote parrochiali contradicente vel invito parrochianus ejus domino

pape seu penitenciariis suis vel suo episcopo aut penitentiariis ipsius, cum vohierit.
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peccata sua universalitcr valcat confitcri, atquc ab eisdeni penitenciani pro conimissis

recipere salutarem. Cui consultationi respondentes diximus et dicimus in hoc unanimiter

consencientes, predicta licite possc ficri ct debere. Si qui autem dicunt aut dixerunt

contrarium, quantum in nobis cst, reprobamus, erroneum reputantes. Actum anno Domini

MCC quinquagesimo secundo, mense Januario.

Bibl, nat. Pai-is., in.s. lat. l.%921, fol, 1. — QuiHif-Echnrd, S5. Ord. Praed., I, 1(«».

^17. Innocentius IV dualtero episropo Tornac. mandal ul mag. Hugoni de Seghuin, procuratori Univers. Paris.

in curia, de canonicatu provideat.

1253, Februarii 16, Penisii.

.. Episcopo Tornacensi. Illis qui inerentur premiorum cst dextera porrigcnda ut ct

digna retributio merita probitatis extollat et congrue retributionis prcmium dignitas

magnificct ineritorum. Cum igitur in dilecto filio magisfro Ilugonc de Scghuin, clcrico,

scientie donum et honestas inoruin noscantur socialiter convenire, nos volentes ipsum

ob hoc et contempiationc dilcct. filiorum magistroruin et scolarium Parisiensium, quorum

communia negotia ideiu ad hoc dcstinatus ab eis in nostra curia procuravit tain fideliter

quain prudenter, prosequi gratiose, mandamus quatinus ipsum vel procuratorem ejus pro

eo in aliqua ecclesiarum tue civitatis vel diocesis, cathedrali vel alia, in qua ipse duxerit

acceptandum auctoritate nostra per te vel aliuin recipi facias in c-anonicuin ct in fratrem,

sibique provideas vel provideri facias de prebenda si vacat ibidein ad presens vel quain-

priinum ad id obtulerit sc fa(;ultas. ISon obstante statuto de certo canonicorum nuincro,

Juramento, confirmatione sedis apostolice vcl quocunque alio muniinine roborato, aul si

direxiinus in eadein ecclesia scripta nostra pro aliis quibus, etc. Contradictores, etc. Dal.

I'erusii xiiij kal. Martii, anno x°

Regr. Vat. Innoccntii IV an. 10. cp. 8,58, fol. 295''.

^lo. Innocentius IV ad lieginaldum episcopum Parisiensem, cui ad biennium facultalem dat absolvendi

acholares de violenla in clericos manuum injectione.

1253, Martii 12, Perusii.

Reginaldo episcopo Parisiensi'. Kx partc tua fuit nobis humiliter supplicatum, ul

cuiii in civitatc tua innumerosa sit scolariuni inultitudo, quoriim qiiidain intcrdum propter

mutiiam injectioncm maiiuum in canonem latc sentcntie incidcnles, ad sedciii apostolicam

abscjiie gravi pcricMiIo personariim ct rcrum dispcndio accedere nequcunt, absolutionis

bcncficium pelituri, supcr hoc cis providere inisericordiler curaremus. Do tua itaque

circuinspectione plcnain in Domino fiduciain obtinentes prcsentium libi auctoritatc concc-

diinus, ut eis usquc ad bicnniuin, duinmodo passis injuriain satisfcccrinl coinpetenter el

Chan. Vnic. Paris. I.

'

31
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adeo non fueril gravis el enorinis excessus, propler quod inerito ad sedeiii aposlolicam

sinl inittendi, juxta forinain ecclesie possis absolutionis beneficium iinpertiri, ac dispcn-

sare cuin illis ex ipsis scolaribus, qui clerici fiierint, supcr irregularitate, si qua exindc

IVierit, injungcnduin. Dat. Periisii iiij id. Martii, anno x.

Ueg. Vat. Innocentii IV an. 10, ep. 551, fol. 253. — Apud Jourdain, n" 90, hae litterac ex apojjraplio .<juod J.u Porlc

du Theil conficiendum curaverat pcrpcram o anno ix » ascribuntur. Idcni error aj)iid Polthast, u" 14530.

1. Galtero episcopo mense Scptembri an. 1249 mortuo (vide supra n» 174) scdes cpiscopalis vacabat per plures mcuses.

Galteri succcssor, magister Reginaldus de Corbolio, qui archidiaconus major cccl. Rcmcnsis, saltcni jam 30 Maii an.

1250 per papam in cpiscopum Paris. erat dcsignatus (v. Varin , Arch. adminislr, de lieinis, 1, 2, p. 716), 10 Julii

cjusdem anni ccclesiam suam solcmnitcr ingressus est. Guerard, Cart. de VerjUsc Notre-Dame, I, 1G3. Obiit an. 1268,

6 Junii.

219. Universitas magistrorum et scholariiim Paris. slatuit ut nullus in (juacunijue facultate magister ad colle-

gium magistrorum admittatur, nisi juraverit statuta Universitatis se fidelitcr observaturum; nullus principium

alicujus baccalarei teneat, nisi prius ei constiterit, qiiod idem eisdem juramentis ligatus sit; ii qiii vacante

studio Paris. lectiones resumere praesumpserint, a ronsortio magistrorum secludantur.

1253, rnense Aprili, Sepfembris 2, fPar/siisJ.

Anno Doniini MCGL tertio'. Nos universilas inagislroriim ac scolarium Parisius

studenlium |)ropter illud noviim et eiiormc flagitium iii qualiior scolares clericos et

unuin eoruin servientem laicuin innocentes a vigilibus civitatis Parisiensis nostre custodie

deputalis contra privilcgia nobis a rcgibus Francoriim indiilla de nocte nequissiine perpe-

Iraluin, quoruin scolarium unus Irucidatus inlcriit, rcliqui vero plurimis ct atrocibus

plagis impositis in carcercm sine culpa dclrusi, necnon et in ipso carcere spoliati et

iterum vulnerati, et usque ad mcinbroruin deformationem ac dcbilitationein inhuinajie

tractali, tandcin a nobis in ciastinuin requisiti. dimissi sunt scmivivi ', — nps inquam

ob hanc causam corde vehementer afflicti (11111 jam per inensem et amplius lectionibus

ob timorem dimissis expectassemus justitiam, ct nondum Csset exhibita', in tanto discri-l

mine constituti ordinationibus et indulgentiis a scde apostolica et ejus legatis nobis

indultis dibgenler inspectis, deliberato consilio auctoritate inaruin obligationein fecimus

juramentis vallatain de supradicta injuria secjundiiin Deum el jiislitiam, qiiantuin iiobis

licituiii est, prosequenda, tribus magistris rcguhiiibus, vidclicet duobus Predicatoribus *

el uno fratre Minore"', duntaxat exceptis, qiii pro sue voluntatis arbitrio suiun renuerunt

prestarc consehsum diligencius requisiti, non sine contemptu et transgressionc dictaruin

indulgentiarum seu ordinationum, quaruin una suos transgrcssores excoininunicationis

'

percellit senlentia, nisi infra quindeciin dies suam presuinptionein coram nobis curaverinl

einendarc'. Propter quod negocium nostruni supradictum diutius extitit protelatum. Porro

venerandus laiidein ac magnificus couies Pictavensis iic Tolosanus Alfonsus illustris regis

Krancorttin Liidovici tunc agentis in pariibus Iransmarinis germanus, memorati fratris sui

absentiain supplere satagens in hac parte, totius cleri ac universalis ecclesie dilectione

necnon et justitie zelo adinstar patruin suoriim reguiij Francie christianissiinorum suc-
31. .
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ccnsus de imiltoruiii proceriiin ipsius rcgni m- alioiuin sapicntuin consilio prcfalani

injuriam ad lionorcin Dci ac regni incinorati potenter ac patcnler cincndarc curavit,

duobus dictoruin inalefactoriiin per judicialcin scntentiain tractu equoruin per vicos et

plateas civitalis Parisiensis ac dcinum suspendio interfectis, reliquis vero in exiliuin

deportatis. Nos igitur pendente negocio supradicto intcriin tranquillitali nostre ac passi*

vblentes in posterum providere habila diligenti deliberatione duximus sfaluendum ut dece-

tero nullus jn quacuniquc facultatc magislcr ad collegium magislrorum vcl consortium

Universitatis nostre aliquatenus admittatur, nisi prius in plena congregationc magistrorum

vel saltpm. coram tribiis magistris sue facultatis ad hcc specialiter deputatis juraverit

ordinatioiies' cl privilcgia scdis apostolicc vel cjus lcgatorum nobis indulta nccnon et

statuta nostra licita ct honcsta ct nobis cxpcdientia se firmitcr obscrvaturum. Itein

secreta et consilia nostra post inhibitioncm sibi factam a nobis fidelitcr"' cclaturum.

Fnsuper confederalionibus " nostris licitis et honcstis ac nobis cxpcdienlibus precipiio

ex lenore dictarum indulgcntiariim scii ordinalionum '* vigorcm habcntibus sc concorditer

ac pacificc consentirc juxla documentum beati Augustini dicenlis : « Turpis est omnis

pars suo iion congruens universo ». Quod ut firmius observetur, statuimus ut nullus

inagistcr principium aliciijus bachelarii tencrc vcl cjus principio interessc presumat, nisi

prius ei constitcrit, quod idcin bachelarius ad predicta inodo prehabito sit ligatus. iNec

idcm bachclarius, si alio inodo inceperit, magistcr a nobis aliqiiatcnus habcatur. Itein si

vacanle studio Parisiensi ob causas consimilcs vcl alias rationabiles aliquis interim bache-

larius in aliqua facullale dc novo solcmpniter incipere vel aliquis eorum, qiii priiis

rexerunt, suas interim lectiones resumcre prcsumpserit, extunc a consorcio nostro

imperpcluuin excludatur, ncc Parisius scu alibi, ubi studium transferri contigerit, inter

inagistros seu scolares aliquatcnus admittalur. fit pena consimili scolaris, qiii interim

caiisa studii Parisius venirc prcsumpserit, punictiir, nisi transgressores prcdicti prcsump-

tionein suain ad arbitrium Univcrsitatis nostrc ciiraverinfeiiiendarc. IIcc autcin ordinamiis

et statuimus sub pcna, quain infligerc possumus, inviolabilitcr obscrvanda, nichilominus

rcccnscntcs supradictam cxcomiminicationis scntentiam, que in transgressorcs prcmissos

cxslitit promulgata, ut ab omnibus inviolabililcr obscrvctur, salva in omnibus libcrtale

ac jure canonicoruin Parisiensium quanluin ad omnia, in quibiis et per que a nostris

ordinationibiis et slatutis auctoritate apostolica scu qiiariiiiquc alia sunt e.vempti. Ilanc

autem ordinalionem scii slaluliim a nobis approbatum ct cdituin sigilli nostri iminiminc

fcciinus roborari. Actuin " est hoc statuluin anno prediclo inense Aprili. Sct propter

addicipncm clausule de emenda facta pcr comilcm incmoratum, quc nonduin facta eral,

quando edituin cst hoc stalutum, sigillala cst i-arla ista iiij non. Scpleinbris, anno

predicto.

Originale in Arch. Unirera. Pari». lUeca IV. A. 22b. Sigillum ocrcuin viridi* coloris tuciiiolo nMioibranqceQ appcv'!'^''*''
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— In codcm Arcb. Ihcca IV. A. 21. d, cxstat aliud originalc (cum fragmcnto sigilli ccrei), quod differl in non paucis u prac-

citalo ; istud Bulaeus, III, 2.52, e libro nationis Gallicanac mendose publici juris fccit, ct sic etiam occurrit in Bibl. Phillipps

in Chellciihani, ms. 876, fol. 58i>. Cod. Vat. Keg. 40(>, fol. 55. Cod. Archiv. Univ. Paris. 9'i, p. 91; Cod. Harcur., fol. 83''

ct 116.

1. Aliud orig. uddit ; o mcnsc Aprili . — 2. IIoc evenissc in Quudragcsima, ct verisimilitcr in principio cjusdem,

evincitur cx doc. n° 230 infra publieato. Dominica prima Quadragesimac fuit 9 Marlii. — 3. Al. or. add. : « quamvis fuisset

sicut dcbuit et decuit plurics requisita ». — 4. Isti erant Bonushomo Brito, et Elias Bruneti dc Brageriaco. Cf. Archiiy /'.

Litleratur- u. Kirchengesch. des Mittelalters , II, 204, n"» 4 cl 5. Ad haec cf. praetcrea Chronica Norman. apud Duchcsne,

Jiist. Norman. SS., p. 1009, et Mec. des hist. des Gaules, XXIII, 215. — 5. Anno 1248 ex Ordlnc Minorum cathedraticus

Parisiis fuit fr. Guillelmus dc Melitona. Krat adhuc an. 125G inter vivos, ut ex litteri.s Alcxundri IV, Julii 28 ejusdcm anni

apparct. .\t an. 1253 fr. Bonavcntura etiam potuit esse magister regens. num Bernardus de Bcssu acqualis dicit dc eo,

tricnnio coni]>leto, postquam ut baccalareus inceperat Icgcre, cathedrani inagistralcm reccpissc. Lcgcbat autem ab anno 1248

in Univcrsitate (cf. supra ad n<* 150). Nihil tamcn certi definiri potcst, cum ct fr. Thomus Khora<-ensis et forsitan etiam alii

isto tcmpore cathcdratici Paris. csse potuerint. — 6. Om. al. originalc. - 7. Cf. statutuin Robcrti supra n" 20. — 8. Id esl

« paci », ut in al. or. — 9. Al. or. om. « ordinationes ... nec non ct ». — 10. Al. or. « bona fidc ». — 11. Al. or. « obliga-

tionibus ». — 12. « Dictarum ... ordinalionum privilegiorum nostrorum », al. or. — 13. Al. or. « Actum cst hoc statutum anno

et mense predictis. Set propter additionem clausule de emcnda snpradicta per mcmoratum comitem posterius facta, que

nondum exhihila crat, quando editum est hoc statutum, sigillatum fuit postea <'uin additione ejusdcm clausule nieiisc

Septembri anno suprndicto ». Cod. Vat. ct Phillipps offcrunt « cmcndationem » loco « ndditionem ».

220. Alphoiisus comes Pictat'iensis el Tolosanus unifersis praepositis pio lempoie iii Rupella inandal ut

monasterio S. Bcrnnrdi Paris. siiigulis annis certa summa solvalur.

1253, Maii 3.

Allonsus illustris regis Francie filius conies Pyclavensis et Tliolosainis universis

prepositis, qni pro tempore fuerint in Ruppella, saluteni. Cuni nos pro salute anime

nostre, patris, matris, antecessorum et siiccessorum nostroruin contulerimus monasterio

Beati Bernardi Paris., cujus existimus lundatores, ad sustentationem monachorum ibidem

Deo deservienlium centum et quatuor lihras parisien. annui redditus in prepositura

de Ruppella a preposito ejusdem ville vel ejus mandalo annis singulis in crastino

dominice Ascensionis apud Ruppellain percipiendas : volunuis, mandamus et sub pena

ofTense nostre districte precipinius, quatinus certo nuncio vel procuratori abbatis el

conventus Clarevallensis dicte centum et quatuor lihrc parisien. prefato terinino

annis singulis sine dilatione aliqua et contradictione per vos vel inandatum vestrum

non expectato nostro vel heredum nostrorum ulteriori mandato plene et integre

solvantur, volentes, statuentes et firmiter precipientes, quod nisi prepositus ejusdem

ville pro tempore existens seu mandatum ipsius dicta die solutionein dictarum centum

et quatuor librarum parisien. plenarie fecerit, idem prepositus vel ejus inandatum pro

qualibet die dilate solutionis dicto nuncio vel procuratori dictorum ahhatis et conventuS

Clarevallensis quinque solidos parisien. noinine pene et etiam expensarum irremissibiliter

solvere teneatur. In cujus rei robur et teslimonium litleras presentes dedimus patentes.

Actum anno Domini millesiino ducentesimo quinquagesimo tercio, die Inventionis sancte

Crucis.

Originale in Arch. d<-part. de lAube (Troyes), 3 H/157. Deest sigilluin. Exstant ibidein in cadein thcca alia documenla

annornm 12.Vi ct sequenliuin douationes cidem convcntui a divcrsis faclas contincntin. , :
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221. .Slejj/ianus abbas Claraevallis Alphonso Tolosano comiti patronatum monasterii S. Bernardi Parisiensis

confert, in qao viginti monachos professos abbatis Claraevallensis sacrum studium theologiae ihidem guberna-

turos habiturum perpetuo se promittit.

1253, Maii 3.

Univcrsis Christi fidelibus prcscnlos lilteras inspecturis Irater Stephanus, dictus

abbas Clarevallis, et ejusdcin loci convenlus, salutcin in Doinino. Xoveritis nos illustri

viro Alfonso, filio regis Francie, comiti Pictavensi ol Tholosano, ac suis heredibus,

patronatum inonastcrii Sancli Bornardi Parisicnsis ol convontus cjusdem inonasterii, soii

jus patronatus, cum hiis que ad patronum seu fundatorem libere elemosine de jurc

pcrlinere noscuntur, possidenduni, tenenduin et habendum perpetuo liberaliter conces-

sisse. Dictus vcro coines, pro salutc animc suo, palris, malris ol anlccessorum ol

successorum suorum, attcndens bonum spiritualo quod cx oralionibus ibidem Deo deser-

viencium potest in posloiimi ovenire, dictum patronatum benigne reccpil sibi ac suis

heredibus tenenduni iniperpoluuin ol iiabondum, liberali voluntate promittons quod ipsuin

patronatum a se nullatenus alicnabit, vel ad alios transleret, sot diclum patronatum ipso

et heredes sui sibi perpetuo rotincbunt, ct ipsi monaslcrio fidelcm dofensionem ac dili-

gentem custodiam, tani ipse quam heredes sui, impendont, sicut pure ct speciali

elemosinc sue ac libere alqiu! ab oiiini consuetudine et oxactiono seculari immuni.

Nos vero volumus et concessimus quod, pretor communes missas et orationes in dicto

monasterio cotidie celebratas et factas, una qualibet die de Sancto Spiritu, excepta dic

sabbati et festivitatibus Domine Nostre, in quibus missa dc beala Virgine celebrabitur,

dum vixerit dicliis comes, pro oo, ot posl mortoiii ipsius qualibet die pro illa inissa de

Sanclo Spirilu cl i)oala Virgino missa una cclebrabitur de defunctis. Conccdimus eciam

el nos per presontein cartulam obligamus, quod in dicto monastorio ncali Bernardi

viginti monachos professos abbalis Clarevallensis perpetuo tenebimus, Deo et gloriosc

Virgini a<! beato Bcrnardo pcrpoluo servituros sub observancia rogiilari, sacrum studiiiin

theologio, quod per suinmuin ponlificcm ot Cisterciense capituluin generale institiitum

esl', ibidein gubernaturos, siciil Doiis iiiiiiislia\<Mil, ol o<iain sorvaturos; quorum viginli

monachorum Iredecim crmil iii okMik" sacerdotis. Dicliis aulom lomcs, coiisiderans,

principes seculares pro elerna vila sacerdoluin oralionibus indigere, et ipsos saccrdotcs

pro <iirsu teinporalium reruiii bcneficio principum, ut sic iiiiuin alio adjuvelur, pro

sustenlalione dictorum monachorum ibidem Deo deserviencium centum ct qualuor libras

parisiensiuin in preposiliira sua de Uiippolla perpetuo conlulit in puiaiii ct perpeliiam

elcmosinain, Deo et dicto iiionasterio Beali Bernanli, annis singulis in Assumptione

Beate Maric pcrcipiendas, <lonec dictas centum et quatuor libras in alio loco ydoneo

diclo monasterio duxerit assignare. Ncc nos vel inonachi dicli monasterii a diclo .. comilo

vel ejus horedibus pro ooruiii suslcnlation<' vcl n«H!CS8ariis doinus sue poterimus ullra

pctcre, s(!l in oinnibiis noccssariis cisdein, pio sc ci |)i() (loino ooium, iillra ilictam
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summain, nos el inonasterium Clarevallis diclis viginti nionachis Sancti Bernardi tenc-

bimur providere. Volumus siquidem libcralitcr et conccssimus quod si numerum viginli

monachorum prediclorum aliquo tcnipore diminui contigerit, et dictus cpmes vcl ejus

heredes per se vel alium apud Sanctum Bernardum coram testibus monachos dicti

monasterii vel aliquos ofTiciales ipsorum manifestc monuerint iit dictum numcrum per

nostram provisionein reintegrare procurcnt, ct nos infra quadraginta dies, computandos

a die monitionis predicte, hoc noluerimus adimplere ncquc compleverimus, ipsi et

heredes sui bona, quc habemus Parisius in cujuscumque domiiiio, ot alibi in dominio

suo scu potestate sua, ct spccialiter predictas centuin ct quatuor libras dicto monasterio

superius assignatas, saisirc libere poterit ac tcnerc, nec recrederc scu liberare tenebitur,

donec dictus numorus viginti monachorum apud Sanctum Bcrnardum Parisius integre

sit coinpletus. Si vero aliquo tempore conlingeret quod ad tanlam desolationem, quod

absit, esset redactum monasterium supradictuin, quod ibidcm nulliis moraretur monachiis,

cx tunc dicte centum et quatuor librc parisicnsium ad ipsum comitcm et heredes siios

liberc revertentur ad voluntatem suain, sine reclamatione aliqua Clarevallis monachorum

seu qiiorumlibet subditoruin eisdem penitus faciendam. Insuper omnc jus ct actionein,

qu6 contra ipsum ot hercdes suos occasione bone memoric R. -, coinitis Tholosani,

predecessoris sui, seu ex persona ipsius habebamus, seu poteramus habcrc, cidein

remittinius et per acccptilationem sollempnein penitus liboramiis ciindem. Que omnia

et singula promittimus bona fidc tencre inviolabiliter et servarc, ct non conlravenire

per nos vel alios in futuriim, rcnunciantes specialiter et expresse beneficio reslifutionis

ili integrum, pretextu cujuscuinquc deceplionis, quittationis, scu libcrationis, et onini

(vrivilcgio concesso seu bcncficio, vcl cciam concedcndo a jurc vel hominc, pcr que

possint infringi in tolo vel in parte supcrius cnarrata. Dictus vero dominus comcs

benigne promisit, pro se et hcredibus suis, quod dictas ccntum ct quatuor libras annui

redditus in termino ad solvendum prenotato cerlo nuntio nostro seu procuratori a nobis

deputato, ita plenc ct cxpcdite persolvi facient, quod pro dictorum denariorum dcfcctii a

proyisione dictoruin viginti monachorum ncquaquam prcpediemur, ct recipietur dicta

pecunia apud Ruppellam annuatim a preposito ejusdem ville, qui pro tcmpore fuciit

deputatus ibidein, vel ejiis mandato'. Proinisimus siquidem nos procuraturos conccs-

sionem predictam, iit superius dictuin est, a sumino pontificc confirmari et domino regi

Francie supplicare ut omnibus predictis conscnciat, favoremque prebeat libcraliter et

assensum. In cujus rei robur pcrpctuuin et testimoniuin litteris presentibus siglllum

nostrum apposuimus. Actum anno Domini inillesimo diicentesimo quinquagesimo tercio,

die Inventionis sancte Crucis, mense Mayo.

Tria originalia in Arch. nat. Paris. J. 310, n'' 31 et 32. J. 4G1, n» 10. Sigillum ccreuin viridis coloris abbatis

Stepliani I ClareTall. ubique fili» seric. rubei ct viridis colorjs appenditur. — Layetlea du tvesor des chartes, n° 4053.

\. Cf.-supra n»» W> et 148. — 2. ttaimundus. — 3. Supra n» 220.
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222. /nnocentius IV magislris el unifersilali sc/iolarium Parisiensium mandal ut fratres regentes in tlieotogica

facultate Ordinum Praedicatorum et Minorum a magistrorum collegio separatos ad ipsum collegium admit-

tant.

1253, Julii 1, Assiaii.

Innocenlius episcopus scrvus scrvorum Dei dilectis filiis inagistris et universilali

scolarium Parisiensiuin salutcm et aposlolicain benedictionem. Amena flore virtutum

sacra religio dilectorum iiliorum rralruin Predicatorum ac Minorum esse dignoscitur,

propter quod apud Deiim ol liomines honore ac laudibus dignissima repulalur. Indc fit,

quod in nobis consurgit afiectio, ut quando fratres ipsos aliqua vexatione lurbari perci-

pimus, sibi de condigni favoris auxilio succurramus. Sane sicut dilecti filii .. prior el ..

guardiauus fratrum dictorum ordinum civitatis Parisiensis ad iiostram audientiam pertu-

lerunt, vos occasione quarund:im atrocium injiiriariim, que quibusdam scolaribus Pari-

siensibus a cuslodibiis civilatis cjusdein fuerint illate, petistis, quod fratres ipsorum

ordinum ibidein, ul veslio ulamur eloquio, actu rcgentes ad ea, ad' que vos, filii magistri,

obligati eratis et in posterum vos obligari coiitigcrit, se ligarent. Sed quia dicti fratres id

sine connivcnlia sedis apostolice facere noluerunt, vos, prcdicti magistri, post hec sibi

nuilliplices inoleslias inlulislis. Kt licet ipsi ad eandein sedein duxerint appcllandum,

vos tainen, quantum iii vobis extitit, dictos fratres ibidem regenles a magistrorum

collegio ct Univcrsilatis con.sorlio separantes noinine Universitalis ejusdcm, ac separatos

etiain nuntiantes, scolaribus sub pena, quam Universitas ipsa infligere potest, districlius

injunxistis, ut lecliones eorundem fratrum decetero noii audirent^. Quare pro parte

dictorum prioris, guardiani et fratrum humiliter |)clebatur a nol)is, ul ciiiii (;ausa turba-

lionis inler dictain Universilatem ex parte iiiia cl prefatos cives ex altera usque adeo

scdala exislal, quod magislii resumpscrinl lectiones, providerc in Iiac parte sibi de

circumspectioiie sedis apostolice curaremus. Nos itaque credentes iii vobis illuin haberi

sinceritalis aflcctum, ut quc iiobis votiva cssc percipilis promple devotionis studio exequi

debealis, ac iiiter vos el fratres eosdem caritatem vigere mutuain et nullain versari

discordiam .seu liligii matcriam cupicutes, ipsos ad vestruiii collegium et consortiuin

dc speciali gratia rt^stituimus, ac (;liam mandatum seu inhibilionem faclam per- vos

scolaribus aiiditoribus eonindem diiximus revocandain. Quocirca universilatem vestrain

rogaiidam duximus altentiiis ct monendam pcr apostolica vobis scripla mandantes, qua-

linuH magistros dictorum ordinuin regcntcs apud vos sinc qualibct difllcultate seit

dilationc rcsumentcs ad statiim prislinum el ad collegium magislrorum ac Uiiivcrsilatis

consorliiim admittcntes eos occasione prcmissorum de cclcro nullatenus molestctis, sed

ipsos favore benivolo et carilate sincera pro divina et nostra rcvereiilia fovealis, ita quod

no8 vobis exinde specialcs gratias rcferainus, alioqiiin vcnerabilibus fratribus nostris ..

Silvaneclensi et .. Kbroicensi episcopis per lilleras noslras injungimus, ul rcslilutioncm
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ac levocationein hujusniodi per nos factas auctoritate nostra per se vel per aliuni execu-

tioni demandenl ac vos ab ipsormn fratruin gravaininibus cohercentes non perinittant eos

a vobis occasione preinissorum indebite inolestari, contradictores per censuram ecclesias-

ticain appellatione postposita compescendo. Dat. Assisii, kal. Julii, pontificatus nostri anno

undecimo.

Originalc iii Arch. imt. Paris. L. 248, n" 229. Restant Cla cannab. Subscriptio ; Ja. nar, » Hoc et .se(juens origiualc

nunquani ad Archivum Universitatis pertinuit. Alterum originale in Arch. deparl. de la G6te-d'0r (Dijon), fonds Cordelicrs,

liasse 908. In membrana avcrsa : a Dominus det pacem ». Ibid., fonds Dominirains, liasse 930 (H. n» 53), praetcrea charta,

vidimus duodecim epistolarum Innocentii IV et Alcxnndri IV per elcctum Cuseutinum an. 12.5G factum continen», inter quae

ct epistola memorata ct sequens (n» 223), atquc opistolac n'» 225 et 220 publicatae invcniunlur. — Mdm. de la Soc. de Vhist.

de Paris et de VIle-de-France, X, 254. — Apud Gonzaga, Ve origine seraph. relig. Franciscanac, p. 115, hoc. doc. slcut

ct illa infra n"» 225 et 226 brcviter tantum perstringuntur. Sic et apud Bulaeum, III, 254.

1. (( Ad » in primo or. postea adjunctum est. — 2. Hoc fnctum in docum. n° 219 snpra rclnto nnnduin est cxprcssum.

223 . /nnocentius IV episcopis Adamo Silvanectensi et Johanni Ehroicensi dc eadem re scribit.

1253, Julii 1, Assisii.

Innocentiiis episcopus, e/c, venerab. fratribus .. Silvanectensi et .. Ebroicensi epis-

copis sahitem et apostolicam benedictionem. Ainena flore virlutum, etc. siciit w" 222,

mutatis mtitandis, iisqiie compescendo. Deinde : non obstantibus aliquibus litteris vel

indulgentiis quibuscunque illorum communiter vel divisim a sede apostolica vcl legatis

ejus concessis, quod suspendi vel interdici aut excommunicari non possint, sive per qiias

mandati nostri executio in hac parte impediri valeat vel differri et de quibus plenam et

expressam seu de verbo ad verbuin oporteat in nostris litteris fieri mentionem. Qiiod si

non ambo hiis exequendis potueritis interesse, alter vestriim ea nichilominus exeqiiatur.

Dat. Assisii kal. Julii, pontificatus nostri anno undecimo.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 248, n" 230. Supcrsunt iila cannab. Depronij)lum est, ut videtur, ex Archivo fratrum

Praed.

224. Innocentius IV ad priorem Ord. Praed. et ministrum Ord. Minorum Parisiis, ut fratrihiis regenlibus

eorumdem Ordinum absolutionem et dispensationem ad cautelam impendajit.

1253, Julii 21, Assisii.

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis .. priori fratrum Prcdica-

torum et ..' ministro fratruin Minorum provincialibus Francie salutem et apostolicam

benediclionem. Transmissa nobis dilcctorum filiorum .. prioris ct .. guardiani fratruni

Predicatorum ac Minorum ordiniim civitatis Parisiensis petitio continebat, quod aliqui

magistrorum ipsius civitatis nomine iiniversitatis scolariiim civitatis ejusdem occasione

quarundain atrocium injuriarum, que quibusdam scolaribus Parisiensibus illate fuerant

ab ipsius civitatis custodibus, petierunt, ut fratres ipsorum ordinum actu regentes ibidem
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acl ca, ad que dicli magistri ()l)ligati erant et eos in posterum obiigari contingeret, se

ligarcnt. Set quia prefali fratres id sine conniventia sedis apostolice facere noluerunt ad

eandem sedem propter hoc nichilominus appellando, dicti magistri in quantum in eis

extitit fratres ipsos ibi regentes a magistrorum collegio et Universitatis consorlio tam-

quam excommunicatos auctoritate cujusdam statuli a bone memorie R. lituli Sancti

Stephani in Celio monte presbytero cardinale, tunc in partibus illis apostolice sedis

legalo, sicut dicitur, editi' ejusdcm Universilatis nomine separantes ac separatos etiam

minciantes scolaribus sub pena quam Universitas ipsa infligcrc potest dislrictius injunxe-

Tunt, ut lectiones eorundem fratrum tlecetero non audirent. Et licet dicti fratres rcgentes

se auctoritate staluti hujusmodi non credant aliqua excommunicatione leneri, tamen dicti

prior et guardianus ac ipsi, ut tollatur emulis obloquendi materia et eciam ut provisio

quam alias suj)er negocio isto fecimus, suum de facili consequatur eircctuin, fecerunt a

nobis suppliciter postulari, ut cisdem fratribus absolutionis beneficium ad cautelam super

hoc impendi de benignitate scdis apostolice faceremus. Nos itaque de vestra circum-

spectione confisi discrelioni vestre [)cr apostolica scripta mandauuis, quatinus eis cuni

super hoc ab ipsis humilitcr requisiti fueritis absolutionis ac etiam dispensationis bene-

ficiuni ad cautelam auctorilate nostra juxta formam ecclesie sicut cxpedire viderilis

impendatis. Quod si non ambo hiis exequcndis potueritis interesse, alter veslrum ea

nichiloniinus exequatur. Dat. Assisii xij. kal. Augusti, pontificatus iiostri anno undecimo.

Duo originalia in Arch. nat. Puris. L. 248, u'* 231 et 234. Dccst iibiquc sigilliim, qiiod crat appcnsum Clis onnnob. Iii

iilruquc mcmbrana avcrsa lcgitur : « Pretlicatorum frutrum ». — Mem. cle la Soc. de l'hUt. de Paris et de Vlle-dc-

France, X, 25C.

1. In orig. n" 231 desunt bi<- duo piiiii,'tu. — 2. Cf. supra n» 20.

22q. Innocenlius IV magislros Parisienses horlatur ul moleslare magistros regentes Ord. Praedicaiorum it

Minorum desinant, eos in libertate sicut antea sistere permittant usque ad festum Assumptionis, quo utrique

ad curiam venirent.

1253, Augusti 26, Assisi/.

Innoccntius episcopiis scrvus scrvorum Dei dilectis liliis magistris et univcrsitali

scolarium l*arisiensium salutein et apostolicam bcnedictionem. Kxcelsi dcxtera in orto

univcrsalis ecclesic dilectorum liliorum fratruin Prcdicatorum et Minoruin ordinibus

conplantatis notuin esl et luce clarius patet cunctis, quanle honestatis et salutis sil

ipsoruni religio, et observantie quain salubris existant accepti et amabiles Dco et hoini-

nibus eoruindcin ordinum professores. Manifestum est ctiain, quod ex eorumdem claris

operibus scicntia quoque ac doctrina ct prcdicatione conspicuis, ad quc ab ipso coruin

exordio instituti fuissc iidcm ordincs dinoscuntur, habitantibus in regione uinbre mortis

et inlcr o|)aca positis vitiorum lux vile noniuin(|uaiii inliixit ac speculum virtutuin cmicuil

et irradiat ad salutem. \h'r ita(|ue aliosque iiuilti|)iiari()s si^iriluales profectus, quos de
Chart. Univ. Paris. I. 32

250 CHARTlILAltlUM UNIVEHS. PAKIS. [1253

ipsis fratribus el ordinibus suis christiana incessanter experitur professio circa eos

soUicite attendatis et considerantes, quod apostolica sedes jain dictos fratres velud

coadjutores catholicc fidei et cooperatores bonorum perutiles benivolentia speciali prose-

quitur, intime sinceritalis ad eos extendatis affeclus quodam ardore precipue caritatis,

ut non solum quietos vos et non molestos exhibere curetis eisdem, sed honorificos,

benivolos et plurimum graliosos. Sane dilectis filiis .. priore Predicatorum et guardiano

Minorum fratrum Parisiensium intimanlibus nobis accepimus, quod vos quoriimdam statu-

torum occasione nuper pro vestro libito editorum a vobis, ipsos et liberum ac quietum

statum magistrorum et fratrum eorumdein ordinum Parisius studio insistentiiim ac scola-

rium suorum indebite perturbastis. Quia igitur nec expediens est nec decens, quod a

vobis molestie vel pressure inferantur eisdem, quos piis convenit juvari subsidiis el

presidiis confoveri, universitatem vestram rogandam, monendam attente duximus et

hortandam per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus ob reverentiam dicte sedis

et nostram ab ipsorum quibuslibet novis molestiis et inquietationibus, predictis statutis

nequaquam obstantibus, desislentes nichil penitus usque ad festum Assiimptionis beate

Virginis primo venturum ' in eorum vel pristini status sui projudicium atteinptetis, sed

in ea libertate ac quiete sistere permiltatis eosdem, in qiia a duobus annis retro extitisse

noscuntur taliter super hoc apostolicis vos coaptantes monitis et mandatis, quod iidem

tranquillitatis eis provenire solacia et prehabite libertatis statum sil)i gaudeant conservari,

nosque devotionem vestram cxinde dignis possimus laudibus commendare. Yerum quia

cupimus inter vos et ipsos oinnem scandali et discordie amputare materiam, ut sub

vinculo pacis vacare liberius studio valeatis, venerabilibus fratribus noslris .. Silvanec-

tensi et .. Ebroicensi episcopis nostris nichilominus injungimus litteris, ut vos et eos ex

parte nostra peremptorie citare procurent, quod in premisso festo, nisi interim concordia

super hiis provenerit, per procuratores ydoneos tam vos quam ipsi coram nobis compa-

rere curetis, ut super premissis quod utile, salubre ac conveniens viderimus auctore

Domino statuainus, nec permittant eosdem a vobis contra premissa medio tempore

molestari, molestatores hujusmodi per censurain ecclesiasticam appellalione postposita

compescendo. Dat. Assisii, vij kal. Septembris, pontificalus nostri anno undecimo.

Duo originalia in Arch. nat. Paris. L. 2'i8, n'' 237" ct 238. Rcstant lila cannab. Ncutruni, ut vidotur, provenit cx

Archivo Uuivers. — Mem. de la Soc. de thist. de Paris et de TIle-de-France , X, 257. Vidc snpra .-kI n"« 222 et 224.

1. Id est usque ad 15 Augusti 125'i.

^2iKi. Innoccntius IV de eadem le episcopis Adamo Sih-anectensi et Johatini Ebroicensi.

1253, Augusti 26, Assiaii.

Innocentius episcopus venerab. fratribus .. Silvanectensi et .. Ebroicensi episcopis

salutem et apostolicam benedictionein. Excelsi dextera, elc. miitatis mutandis., sicut in
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praecedentibiis litteris ciim adjimcto in n" 22.'3, desiin/ nonnisi verba aul c.xooininunicari.

Dat. Assisii vij kal. SeptLMnl^iis, pontifualus nostri anno undeoiino.

Duo originnlin in Arcli. iiiil. Pmis I,. 2'!«. n'" 237'' i't 239. Siii>or.siint filii i-.niiiiil).

2i2n . Innocentius IV scholarihHS Cistcrcicns. Ord. Parisiis studenlihus privilegia /ratruni Minorum el PraeJica-

toruni ihideni cominorantium ronccdit.

1254, Januarii 28, Laterani.

Innocentius cpiscopus servus seivorum Dei tiilectis filiis .. fratiibus Cisterciensis

Ordinis scolarihus Paiisius apud Sanctuin Beriiai-duin in theologica facultatc studentihus

salutein et apostolicam hcnediclionein. .\e studiuin vestruni iniitilc, si iion provenirot

exinde fructus aUqiiis, videalur, presentiuin vobis auctoritatc concedinuis, ut in predi-

cando publice, si fueritis requisiti, et legendo ordinarie in theologia, cum li(;enliali